
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

 ACTIVO1000 $1,010,344.75 $968,794.64$972,961.06 $1,006,178.33

ACTIVO CIRCULANTE1100 $1,010,344.75 $374,691.58$386,238.00 $998,798.33

 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $521,350.65 $241,326.75$274,363.10 $488,314.30

   BANCOS/TESORERÍA1112 $521,350.65 $241,326.75$274,363.10 $488,314.30

 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $488,994.10 $125,730.83$104,240.90 $510,484.03

   CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $481,944.30 $0.00$0.00 $481,944.30

   DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $679.80 $123,394.65$102,574.45 $21,500.00

   INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $6,370.00 $0.00$0.00 $6,370.00

   OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $0.00 $2,336.18$1,666.45 $669.73

      SUBSIDIO AL EMPLEO1129-01 $0.00 $2,336.18$1,666.45 $669.73

 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $0.00 $7,634.00$7,634.00 $0.00

   ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $0.00 $7,634.00$7,634.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $594,103.06$586,723.06 $7,380.00

 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $134,466.18$134,466.18 $0.00

   TERRENOS1231 $0.00 $134,466.18$134,466.18 $0.00

 
BIENES MUEBLES1240 $0.00 $405,820.48$399,020.48 $6,800.00

   MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $297,635.09$290,835.09 $6,800.00

      Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $130,007.56$130,007.56 $0.00

      Muebles, Excepto de Oficina y Estantería1241-2 $0.00 $38,916.00$38,916.00 $0.00

      Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $128,711.53$121,911.53 $6,800.00

   MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $3,400.00$3,400.00 $0.00

      Cámaras Fotográficas y de Video1242-3 $0.00 $3,400.00$3,400.00 $0.00

   EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $16,336.39$16,336.39 $0.00

      Equipo Médico y de Laboratorio1243-1 $0.00 $8,329.00$8,329.00 $0.00

      Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2 $0.00 $8,007.39$8,007.39 $0.00

   Vehículos y Equipo de Transporte1244 $0.00 $85,000.00$85,000.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE1244-1 $0.00 $85,000.00$85,000.00 $0.00

   MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $3,449.00$3,449.00 $0.00

      Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5 $0.00 $3,449.00$3,449.00 $0.00
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ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $53,816.40$53,236.40 $580.00

   SOFTWARE1251 $0.00 $53,816.40$53,236.40 $580.00

 PASIVO2000 $548,501.98 $222,611.45$198,290.82 $524,181.35

PASIVO CIRCULANTE2100 $548,501.98 $222,611.45$198,290.82 $524,181.35

 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $548,501.98 $186,587.45$162,266.82 $524,181.35

   SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $354,179.33 $0.00$0.00 $354,179.33

      Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP2111-1 $193,789.92 $0.00$0.00 $193,789.92

      Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP2111-2 $7,777.78 $0.00$0.00 $7,777.78

      Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3 $24,639.10 $0.00$0.00 $24,639.10

      Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5 $127,972.53 $0.00$0.00 $127,972.53

   PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $158,545.72 $1,800.00$1,800.00 $158,545.72

      Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $151,165.72 $1,800.00$1,800.00 $151,165.72

      Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $7,380.00 $0.00$0.00 $7,380.00

   TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $11,456.30 $0.00$0.00 $11,456.30

   RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $24,320.63 $183,993.91$159,673.28 $0.00

      IMPUESTOS POR PAGAR2117-01 $19,535.71 $179,208.99$159,673.28 $0.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral (G. Corriente)2117-71 $4,784.92 $4,784.92$0.00 $0.00

 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2120 $0.00 $36,024.00$36,024.00 $0.00

   OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2129 $0.00 $36,024.00$36,024.00 $0.00

      SUELDOS POR PAGAR2129-2 $0.00 $37,456.00$37,456.00 $0.00

      ACREEDORES DIVERSOS2129-3 $0.00 -$1,432.00-$1,432.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO3000 $0.00 $955,120.66$955,120.66 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO3200 $0.00 $955,120.66$955,120.66 $0.00

 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES3220 $0.00 $916,544.66$916,544.66 $0.00

 
REVALÚOS3230 $0.00 $38,576.00$38,576.00 $0.00

   REVALÚO DE BIENES INMUEBLES3231 $0.00 $38,576.00$38,576.00 $0.00

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS4000 $488,314.30 $1,063,951.14$575,636.84 $0.00

INGRESOS DE GESTIÓN4100 $6,370.00 $13,525.00$7,155.00 $0.00

 
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE4160 $6,370.00 $13,525.00$7,155.00 $0.00

   OTROS APROVECHAMIENTOS4169 $6,370.00 $13,525.00$7,155.00 $0.00
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PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS4200 $481,944.30 $1,050,426.14$568,481.84 $0.00

 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS4220 $481,944.30 $1,050,426.14$568,481.84 $0.00

   TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO4221 $481,944.30 $1,027,748.44$545,804.14 $0.00

   AYUDAS SOCIALES4224 $0.00 $22,677.70$22,677.70 $0.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS5000 $0.00 $1,272,888.61$756,087.26 $516,801.35

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5100 $0.00 $1,173,727.53$668,382.48 $505,345.05

 
SERVICIOS PERSONALES5110 $0.00 $893,566.79$539,387.46 $354,179.33

   REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5111 $0.00 $732,547.38$538,757.46 $193,789.92

   REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO5112 $0.00 $7,777.78$0.00 $7,777.78

   REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5113 $0.00 $25,269.10$630.00 $24,639.10

   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5115 $0.00 $127,972.53$0.00 $127,972.53

 
MATERIALES Y SUMINISTROS5120 $0.00 $127,520.22$74,942.48 $52,577.74

   MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5121 $0.00 $17,413.86$8,615.99 $8,797.87

   ALIMENTOS Y UTENSILIOS5122 $0.00 $27,933.85$13,995.67 $13,938.18

   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5125 $0.00 $10,152.24$0.00 $10,152.24

   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5126 $0.00 $59,990.26$40,390.81 $19,599.45

   HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5129 $0.00 $12,030.01$11,940.01 $90.00

 
SERVICIOS GENERALES5130 $0.00 $152,640.52$54,052.54 $98,587.98

   SERVICIOS BÁSICOS5131 $0.00 $9,020.97$4,928.97 $4,092.00

   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5133 $0.00 $75,200.79$21,210.90 $53,989.89

   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5134 $0.00 $3,960.21$2,409.30 $1,550.91

   SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5135 $0.00 $6,479.01$4,519.01 $1,960.00

   SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5137 $0.00 $17,269.03$9,519.51 $7,749.52

   SERVICIOS OFICIALES5138 $0.00 $11,892.51$5,896.85 $5,995.66

   OTROS SERVICIOS GENERALES5139 $0.00 $28,818.00$5,568.00 $23,250.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5200 $0.00 $99,161.08$87,704.78 $11,456.30

 
AYUDAS SOCIALES5240 $0.00 $99,161.08$87,704.78 $11,456.30

   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5241 $0.00 $99,161.08$87,704.78 $11,456.30

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 8000 $3,456,268.00 $0.00$0.00 $3,456,268.00

LEY DE INGRESOS 8100 $976,628.60 $0.00$0.00 $976,628.60

 
LEY DE INGRESOS ESTIMADA8110 $0.00 $5,798,114.00$5,798,114.00 $0.00
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      Otros Aprovechamientos8110-61-09 $0.00 $50,000.00$50,000.00 $0.00

      Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público8110-91 $0.00 $5,723,114.00$5,723,114.00 $0.00

      Ayudas sociales 8110-94 $0.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00

 
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8120 $0.00 $4,734,162.86$5,222,477.16 $488,314.30

      Otros Aprovechamientos8120-61-09 $0.00 $36,475.00$42,845.00 $6,370.00

      Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público8120-91 $0.00 $4,695,365.56$5,177,309.86 $481,944.30

      Ayudas sociales 8120-94 $0.00 $2,322.30$2,322.30 $0.00

 
LEY DE INGRESOS DEVENGADA8140 $488,314.30 $0.00$0.00 $488,314.30

      Otros Aprovechamientos8140-61-09 $6,370.00 $0.00$0.00 $6,370.00

      Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público8140-91 $481,944.30 $0.00$0.00 $481,944.30

 
LEY DE INGRESOS RECAUDADA8150 $488,314.30 $1,063,951.14$575,636.84 $0.00

      Otros Aprovechamientos8150-61-09 $6,370.00 $13,525.00$7,155.00 $0.00

      Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público8150-91 $481,944.30 $1,027,748.44$545,804.14 $0.00

      Ayudas sociales 8150-94 $0.00 $22,677.70$22,677.70 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS 8200 $2,479,639.40 $0.00$0.00 $2,479,639.40

 
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8210 $0.00 $5,798,114.00$5,798,114.00 $0.00

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518210-1 $0.00 $5,798,114.00$5,798,114.00 $0.00

      ADMINISTRACION8210-1-A1001 $0.00 $5,798,114.00$5,798,114.00 $0.00

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8210-1-A1001-01 $0.00 $5,798,114.00$5,798,114.00 $0.00

      Sueldos base al personal permanente8210-1-A1001-01-1131 $0.00 $2,500,000.00$2,500,000.00 $0.00

      Honorarios asimilables a salarios8210-1-A1001-01-1211 $0.00 $20,000.00$20,000.00 $0.00

      Sueldos base al personal eventual8210-1-A1001-01-1221 $0.00 $30,000.00$30,000.00 $0.00

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8210-1-A1001-01-1321 $0.00 $75,000.00$75,000.00 $0.00

      GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO8210-1-A1001-01-1323 $0.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00

      Compensaciones8210-1-A1001-01-1341 $0.00 $150,000.00$150,000.00 $0.00

      Indemnizaciones8210-1-A1001-01-1521 $0.00 $850,000.00$850,000.00 $0.00

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8210-1-A1001-01-2111 $0.00 $49,444.00$49,444.00 $0.00

      Materiales y útiles de impresión y reproducción8210-1-A1001-01-2121 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8210-1-A1001-01-2141 $0.00 $13,400.00$13,400.00 $0.00

      Material impreso e información digital8210-1-A1001-01-2151 $0.00 $8,400.00$8,400.00 $0.00

      Material de limpieza8210-1-A1001-01-2161 $0.00 $15,000.00$15,000.00 $0.00
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      Materiales y útiles de enseñanza8210-1-A1001-01-2171 $0.00 $13,500.00$13,500.00 $0.00

      Productos alimenticios para personas8210-1-A1001-01-2211 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES8210-1-A1001-01-2212 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Utensilios para el servicio de alimentación8210-1-A1001-01-2231 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Vidrio y productos de vidrio8210-1-A1001-01-2451 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Material eléctrico y electrónico8210-1-A1001-01-2461 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Otros materiales y artículos de construcción y reparación8210-1-A1001-01-2491 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos8210-1-A1001-01-2521 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Medicinas y productos farmacéuticos8210-1-A1001-01-2531 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Materiales, accesorios y suministros médicos8210-1-A1001-01-2541 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Otros productos químicos8210-1-A1001-01-2591 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Combustibles, lubricantes y aditivos8210-1-A1001-01-2611 $0.00 $280,300.00$280,300.00 $0.00

      Vestuario y uniformes8210-1-A1001-01-2711 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Prendas de seguridad y protección personal8210-1-A1001-01-2721 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Productos textiles8210-1-A1001-01-2741 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir8210-1-A1001-01-2751 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Herramientas menores8210-1-A1001-01-2911 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de edificios8210-1-A1001-01-2921 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo8210-1-A1001-01-2931 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información8210-1-A1001-01-2941 $0.00 $2,970.00$2,970.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio8210-1-A1001-01-2951 $0.00 $1,200.00$1,200.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte8210-1-A1001-01-2961 $0.00 $34,500.00$34,500.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos8210-1-A1001-01-2981 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles8210-1-A1001-01-2991 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Energía eléctrica8210-1-A1001-01-3111 $0.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00

      Gas8210-1-A1001-01-3121 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Agua8210-1-A1001-01-3131 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Telefonía tradicional8210-1-A1001-01-3141 $0.00 $20,000.00$20,000.00 $0.00

      Telefonía celular8210-1-A1001-01-3151 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Servicios integrales y otros servicios8210-1-A1001-01-3191 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo8210-1-A1001-01-3231 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00
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      Otros arrendamientos8210-1-A1001-01-3291 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8210-1-A1001-01-3311 $0.00 $30,000.00$30,000.00 $0.00

      Servicios de capacitación8210-1-A1001-01-3341 $0.00 $15,000.00$15,000.00 $0.00

      Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión8210-1-A1001-01-3361 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8210-1-A1001-01-3391 $0.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00

      Servicios financieros y bancarios8210-1-A1001-01-3411 $0.00 $12,000.00$12,000.00 $0.00

      Seguro de bienes patrimoniales8210-1-A1001-01-3451 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Fletes y maniobras8210-1-A1001-01-3471 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8210-1-A1001-01-3511 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo8210-1-A1001-01-3521 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información8210-1-A1001-01-3531 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio8210-1-A1001-01-3541 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8210-1-A1001-01-3551 $0.00 $20,000.00$20,000.00 $0.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad8210-1-A1001-01-3561 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta8210-1-A1001-01-3571 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de limpieza y manejo de desechos8210-1-A1001-01-3581 $0.00 $7,000.00$7,000.00 $0.00

      Servicios de jardinería y fumigación8210-1-A1001-01-3591 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales8210-1-A1001-01-3611 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      INFORME DE GOBIERNO8210-1-A1001-01-3612 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN8210-1-A1001-01-3613 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios8210-1-A1001-01-3621 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet8210-1-A1001-01-3631 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de revelado de fotografías8210-1-A1001-01-3641 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video8210-1-A1001-01-3651 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Otros servicios de información8210-1-A1001-01-3691 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Pasajes aéreos8210-1-A1001-01-3711 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Viáticos en el país8210-1-A1001-01-3751 $0.00 $83,400.00$83,400.00 $0.00

      Otros servicios de traslado y hospedaje8210-1-A1001-01-3791 $0.00 $6,000.00$6,000.00 $0.00

      Gastos de orden social y cultural8210-1-A1001-01-3821 $0.00 $125,000.00$125,000.00 $0.00

      Servicios funerarios y de cementerios8210-1-A1001-01-3911 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Impuestos y derechos8210-1-A1001-01-3921 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      IMPUESTO SOBRE NÓMINA8210-1-A1001-01-3922 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES8210-1-A1001-01-3925 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Penas, multas, accesorios y actualizaciones8210-1-A1001-01-3951 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Otros servicios generales8210-1-A1001-01-3991 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Ayudas sociales a personas8210-1-A1001-01-4411 $0.00 $750,000.00$750,000.00 $0.00

      Muebles de oficina y estantería8210-1-A1001-01-5111 $0.00 $16,500.00$16,500.00 $0.00

      Muebles, excepto de oficina y estantería8210-1-A1001-01-5121 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8210-1-A1001-01-5151 $0.00 $15,000.00$15,000.00 $0.00

      Otros mobiliarios y equipos de administración8210-1-A1001-01-5191 $0.00 $1,500.00$1,500.00 $0.00

      Cámaras fotográficas y de video8210-1-A1001-01-5231 $0.00 $8,000.00$8,000.00 $0.00

      Equipo médico y de laboratorio8210-1-A1001-01-5311 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Instrumental médico y de laboratorio8210-1-A1001-01-5321 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Software8210-1-A1001-01-5911 $0.00 $30,000.00$30,000.00 $0.00

 
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8220 $727,095.35 $4,487,431.39$5,034,526.74 $180,000.00

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518220-1 $727,095.35 $4,487,431.39$5,034,526.74 $180,000.00

      ADMINISTRACION8220-1-A1001 $727,095.35 $4,487,431.39$5,034,526.74 $180,000.00

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8220-1-A1001-01 $727,095.35 $4,487,431.39$5,034,526.74 $180,000.00

      Sueldos base al personal permanente8220-1-A1001-01-1131 $193,789.92 $1,767,452.62$1,961,242.54 $0.00

      Honorarios asimilables a salarios8220-1-A1001-01-1211 $7,777.78 $12,222.22$20,000.00 $0.00

      Sueldos base al personal eventual8220-1-A1001-01-1221 $0.00 $30,000.00$30,000.00 $0.00

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8220-1-A1001-01-1321 $24,639.10 $50,360.90$75,000.00 $0.00

      GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO8220-1-A1001-01-1323 $0.00 $299,370.00$299,370.00 $0.00

      Compensaciones8220-1-A1001-01-1341 $0.00 $150,000.00$150,000.00 $0.00

      Indemnizaciones8220-1-A1001-01-1521 $142,972.53 $707,027.47$850,000.00 $0.00

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8220-1-A1001-01-2111 $7,706.67 $35,531.67$43,238.34 $0.00

      Materiales y útiles de impresión y reproducción8220-1-A1001-01-2121 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8220-1-A1001-01-2141 $0.00 $12,870.70$12,870.70 $0.00

      Material impreso e información digital8220-1-A1001-01-2151 $0.00 $8,400.00$8,400.00 $0.00

      Material de limpieza8220-1-A1001-01-2161 $1,060.00 $12,058.97$13,118.97 $0.00

      Materiales y útiles de enseñanza8220-1-A1001-01-2171 $5,031.20 $8,468.80$13,500.00 $0.00

      Productos alimenticios para personas8220-1-A1001-01-2211 $13,938.18 $22,066.15$21,004.33 $15,000.00
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES8220-1-A1001-01-2212 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Utensilios para el servicio de alimentación8220-1-A1001-01-2231 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Vidrio y productos de vidrio8220-1-A1001-01-2451 $2,000.00 $0.00$2,000.00 $0.00

      Material eléctrico y electrónico8220-1-A1001-01-2461 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Otros materiales y artículos de construcción y reparación8220-1-A1001-01-2491 $5,000.00 $0.00$5,000.00 $0.00

      Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos8220-1-A1001-01-2521 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

      Medicinas y productos farmacéuticos8220-1-A1001-01-2531 $7,127.50 $18,372.50$500.00 $25,000.00

      Materiales, accesorios y suministros médicos8220-1-A1001-01-2541 $10,784.75 $14,215.25$10,000.00 $15,000.00

      Otros productos químicos8220-1-A1001-01-2591 $2,000.00 $0.00$2,000.00 $0.00

      Combustibles, lubricantes y aditivos8220-1-A1001-01-2611 $132,349.64 $82,559.55$214,909.19 $0.00

      Vestuario y uniformes8220-1-A1001-01-2711 $904.80 $9,095.20$10,000.00 $0.00

      Prendas de seguridad y protección personal8220-1-A1001-01-2721 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Productos textiles8220-1-A1001-01-2741 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir8220-1-A1001-01-2751 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Herramientas menores8220-1-A1001-01-2911 $90.00 $2,910.00$3,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de edificios8220-1-A1001-01-2921 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo8220-1-A1001-01-2931 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información8220-1-A1001-01-2941 $0.00 $2,970.00$2,970.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio8220-1-A1001-01-2951 $0.00 $1,200.00$1,200.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte8220-1-A1001-01-2961 $0.00 $22,559.99$22,559.99 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos8220-1-A1001-01-2981 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles8220-1-A1001-01-2991 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Energía eléctrica8220-1-A1001-01-3111 $1,094.00 $21,975.01$23,069.01 $0.00

      Gas8220-1-A1001-01-3121 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Agua8220-1-A1001-01-3131 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Telefonía tradicional8220-1-A1001-01-3141 $4,497.00 $12,505.02$17,002.02 $0.00

      Telefonía celular8220-1-A1001-01-3151 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Servicios integrales y otros servicios8220-1-A1001-01-3191 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo8220-1-A1001-01-3231 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      Otros arrendamientos8220-1-A1001-01-3291 $2,000.00 $0.00$2,000.00 $0.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8220-1-A1001-01-3311 $26,264.16 $72,524.94$8,789.10 $90,000.00

Page 8



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Servicios de capacitación8220-1-A1001-01-3341 $27,725.73 $22,274.27$15,000.00 $35,000.00

      Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión8220-1-A1001-01-3361 $2,000.00 $0.00$2,000.00 $0.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8220-1-A1001-01-3391 $46,000.00 $54,000.00$100,000.00 $0.00

      Servicios financieros y bancarios8220-1-A1001-01-3411 $1,550.91 $8,039.79$9,590.70 $0.00

      Seguro de bienes patrimoniales8220-1-A1001-01-3451 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Fletes y maniobras8220-1-A1001-01-3471 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8220-1-A1001-01-3511 $0.00 $9,719.99$9,719.99 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo8220-1-A1001-01-3521 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información8220-1-A1001-01-3531 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio8220-1-A1001-01-3541 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8220-1-A1001-01-3551 $1,960.00 $13,801.00$15,761.00 $0.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad8220-1-A1001-01-3561 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta8220-1-A1001-01-3571 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de limpieza y manejo de desechos8220-1-A1001-01-3581 $0.00 $7,000.00$7,000.00 $0.00

      Servicios de jardinería y fumigación8220-1-A1001-01-3591 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales8220-1-A1001-01-3611 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      INFORME DE GOBIERNO8220-1-A1001-01-3612 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN8220-1-A1001-01-3613 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios8220-1-A1001-01-3621 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet8220-1-A1001-01-3631 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de revelado de fotografías8220-1-A1001-01-3641 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video8220-1-A1001-01-3651 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00

      Otros servicios de información8220-1-A1001-01-3691 $0.00 $500.00$500.00 $0.00

      Pasajes aéreos8220-1-A1001-01-3711 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Viáticos en el país8220-1-A1001-01-3751 $7,749.52 $66,130.97$73,880.49 $0.00

      Otros servicios de traslado y hospedaje8220-1-A1001-01-3791 $0.00 $6,000.00$6,000.00 $0.00

      Gastos de orden social y cultural8220-1-A1001-01-3821 $5,995.66 $73,107.49$79,103.15 $0.00

      Servicios funerarios y de cementerios8220-1-A1001-01-3911 $23,250.00 $12,182.00$35,432.00 $0.00

      Impuestos y derechos8220-1-A1001-01-3921 $0.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

      IMPUESTO SOBRE NÓMINA8220-1-A1001-01-3922 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES8220-1-A1001-01-3925 $0.00 $1,000.00$1,000.00 $0.00
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Penas, multas, accesorios y actualizaciones8220-1-A1001-01-3951 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Otros servicios generales8220-1-A1001-01-3991 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Ayudas sociales a personas8220-1-A1001-01-4411 $11,456.30 $650,838.92$662,295.22 $0.00

      Muebles de oficina y estantería8220-1-A1001-01-5111 $0.00 $16,500.00$16,500.00 $0.00

      Muebles, excepto de oficina y estantería8220-1-A1001-01-5121 $0.00 $2,000.00$2,000.00 $0.00

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8220-1-A1001-01-5151 $6,800.00 $700.00$7,500.00 $0.00

      Otros mobiliarios y equipos de administración8220-1-A1001-01-5191 $0.00 $1,500.00$1,500.00 $0.00

      Cámaras fotográficas y de video8220-1-A1001-01-5231 $0.00 $8,000.00$8,000.00 $0.00

      Equipo médico y de laboratorio8220-1-A1001-01-5311 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      Instrumental médico y de laboratorio8220-1-A1001-01-5321 $0.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00

      Software8220-1-A1001-01-5911 $580.00 $29,420.00$30,000.00 $0.00

 
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8230 $180,000.00 $0.00$0.00 $180,000.00

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518230-1 $180,000.00 $0.00$0.00 $180,000.00

      ADMINISTRACION8230-1-A1001 $180,000.00 $0.00$0.00 $180,000.00

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8230-1-A1001-01 $180,000.00 $0.00$0.00 $180,000.00

      Indemnizaciones8230-1-A1001-01-1521 $0.00 -$15,000.00$0.00 $15,000.00

      Materiales y útiles de enseñanza8230-1-A1001-01-2171 $0.00 -$5,000.00$0.00 $5,000.00

      Productos alimenticios para personas8230-1-A1001-01-2211 $15,000.00 $40,000.00$25,000.00 $0.00

      Vidrio y productos de vidrio8230-1-A1001-01-2451 $0.00 -$2,000.00$0.00 $2,000.00

      Otros materiales y artículos de construcción y reparación8230-1-A1001-01-2491 $0.00 -$5,000.00$0.00 $5,000.00

      Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos8230-1-A1001-01-2521 $0.00 -$1,000.00$0.00 $1,000.00

      Medicinas y productos farmacéuticos8230-1-A1001-01-2531 $25,000.00 $25,000.00$0.00 $0.00

      Materiales, accesorios y suministros médicos8230-1-A1001-01-2541 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $0.00

      Otros productos químicos8230-1-A1001-01-2591 $0.00 -$2,000.00$0.00 $2,000.00

      Combustibles, lubricantes y aditivos8230-1-A1001-01-2611 $0.00 -$125,000.00-$25,000.00 $100,000.00

      Otros arrendamientos8230-1-A1001-01-3291 $0.00 -$2,000.00$0.00 $2,000.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8230-1-A1001-01-3311 $90,000.00 $90,000.00$0.00 $0.00

      Servicios de capacitación8230-1-A1001-01-3341 $35,000.00 $35,000.00$0.00 $0.00

      Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión8230-1-A1001-01-3361 $0.00 -$2,000.00$0.00 $2,000.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8230-1-A1001-01-3391 $0.00 -$46,000.00$0.00 $46,000.00

      Gastos de orden social y cultural8230-1-A1001-01-3821 $0.00 -$40,000.00-$40,000.00 $0.00

Page 10



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Servicios funerarios y de cementerios8230-1-A1001-01-3911 $0.00 $40,000.00$40,000.00 $0.00

 
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8240 $524,181.35 $22,914.00$0.00 $547,095.35

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518240-1 $524,181.35 $22,914.00$0.00 $547,095.35

      ADMINISTRACION8240-1-A1001 $524,181.35 $22,914.00$0.00 $547,095.35

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8240-1-A1001-01 $524,181.35 $22,914.00$0.00 $547,095.35

      Sueldos base al personal permanente8240-1-A1001-01-1131 $193,789.92 $0.00$0.00 $193,789.92

      Honorarios asimilables a salarios8240-1-A1001-01-1211 $7,777.78 $0.00$0.00 $7,777.78

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8240-1-A1001-01-1321 $24,639.10 $0.00$0.00 $24,639.10

      Indemnizaciones8240-1-A1001-01-1521 $127,972.53 $0.00$0.00 $127,972.53

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8240-1-A1001-01-2111 $7,706.67 $0.00$0.00 $7,706.67

      Material de limpieza8240-1-A1001-01-2161 $1,060.00 $0.00$0.00 $1,060.00

      Materiales y útiles de enseñanza8240-1-A1001-01-2171 $31.20 $0.00$0.00 $31.20

      Productos alimenticios para personas8240-1-A1001-01-2211 $13,938.18 $0.00$0.00 $13,938.18

      Medicinas y productos farmacéuticos8240-1-A1001-01-2531 $7,127.50 $0.00$0.00 $7,127.50

      Materiales, accesorios y suministros médicos8240-1-A1001-01-2541 $3,024.74 $7,760.01$0.00 $10,784.75

      Combustibles, lubricantes y aditivos8240-1-A1001-01-2611 $19,599.45 $12,750.19$0.00 $32,349.64

      Vestuario y uniformes8240-1-A1001-01-2711 $0.00 $904.80$0.00 $904.80

      Herramientas menores8240-1-A1001-01-2911 $90.00 $0.00$0.00 $90.00

      Energía eléctrica8240-1-A1001-01-3111 $1,094.00 $0.00$0.00 $1,094.00

      Telefonía tradicional8240-1-A1001-01-3141 $2,998.00 $1,499.00$0.00 $4,497.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8240-1-A1001-01-3311 $26,264.16 $0.00$0.00 $26,264.16

      Servicios de capacitación8240-1-A1001-01-3341 $27,725.73 $0.00$0.00 $27,725.73

      Servicios financieros y bancarios8240-1-A1001-01-3411 $1,550.91 $0.00$0.00 $1,550.91

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8240-1-A1001-01-3551 $1,960.00 $0.00$0.00 $1,960.00

      Viáticos en el país8240-1-A1001-01-3751 $7,749.52 $0.00$0.00 $7,749.52

      Gastos de orden social y cultural8240-1-A1001-01-3821 $5,995.66 $0.00$0.00 $5,995.66

      Servicios funerarios y de cementerios8240-1-A1001-01-3911 $23,250.00 $0.00$0.00 $23,250.00

      Ayudas sociales a personas8240-1-A1001-01-4411 $11,456.30 $0.00$0.00 $11,456.30

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8240-1-A1001-01-5151 $6,800.00 $0.00$0.00 $6,800.00

      Software8240-1-A1001-01-5911 $580.00 $0.00$0.00 $580.00

 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8250 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518250-1 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35

      ADMINISTRACION8250-1-A1001 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8250-1-A1001-01 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35

      Sueldos base al personal permanente8250-1-A1001-01-1131 $193,789.92 $0.00$0.00 $193,789.92

      Honorarios asimilables a salarios8250-1-A1001-01-1211 $7,777.78 $0.00$0.00 $7,777.78

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8250-1-A1001-01-1321 $24,639.10 $0.00$0.00 $24,639.10

      Indemnizaciones8250-1-A1001-01-1521 $127,972.53 $0.00$0.00 $127,972.53

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8250-1-A1001-01-2111 $7,706.67 $0.00$0.00 $7,706.67

      Material de limpieza8250-1-A1001-01-2161 $1,060.00 $0.00$0.00 $1,060.00

      Materiales y útiles de enseñanza8250-1-A1001-01-2171 $31.20 $0.00$0.00 $31.20

      Productos alimenticios para personas8250-1-A1001-01-2211 $13,938.18 $0.00$0.00 $13,938.18

      Medicinas y productos farmacéuticos8250-1-A1001-01-2531 $7,127.50 $0.00$0.00 $7,127.50

      Materiales, accesorios y suministros médicos8250-1-A1001-01-2541 $3,024.74 $0.00$0.00 $3,024.74

      Combustibles, lubricantes y aditivos8250-1-A1001-01-2611 $19,599.45 $0.00$0.00 $19,599.45

      Herramientas menores8250-1-A1001-01-2911 $90.00 $0.00$0.00 $90.00

      Energía eléctrica8250-1-A1001-01-3111 $1,094.00 $0.00$0.00 $1,094.00

      Telefonía tradicional8250-1-A1001-01-3141 $2,998.00 $0.00$0.00 $2,998.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8250-1-A1001-01-3311 $26,264.16 $0.00$0.00 $26,264.16

      Servicios de capacitación8250-1-A1001-01-3341 $27,725.73 $0.00$0.00 $27,725.73

      Servicios financieros y bancarios8250-1-A1001-01-3411 $1,550.91 $0.00$0.00 $1,550.91

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8250-1-A1001-01-3551 $1,960.00 $0.00$0.00 $1,960.00

      Viáticos en el país8250-1-A1001-01-3751 $7,749.52 $0.00$0.00 $7,749.52

      Gastos de orden social y cultural8250-1-A1001-01-3821 $5,995.66 $0.00$0.00 $5,995.66

      Servicios funerarios y de cementerios8250-1-A1001-01-3911 $23,250.00 $0.00$0.00 $23,250.00

      Ayudas sociales a personas8250-1-A1001-01-4411 $11,456.30 $0.00$0.00 $11,456.30

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8250-1-A1001-01-5151 $6,800.00 $0.00$0.00 $6,800.00

      Software8250-1-A1001-01-5911 $580.00 $0.00$0.00 $580.00

 
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8260 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518260-1 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35

      ADMINISTRACION8260-1-A1001 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8260-1-A1001-01 $524,181.35 $0.00$0.00 $524,181.35
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Sueldos base al personal permanente8260-1-A1001-01-1131 $193,789.92 $0.00$0.00 $193,789.92

      Honorarios asimilables a salarios8260-1-A1001-01-1211 $7,777.78 $0.00$0.00 $7,777.78

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8260-1-A1001-01-1321 $24,639.10 $0.00$0.00 $24,639.10

      Indemnizaciones8260-1-A1001-01-1521 $127,972.53 $0.00$0.00 $127,972.53

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8260-1-A1001-01-2111 $7,706.67 $0.00$0.00 $7,706.67

      Material de limpieza8260-1-A1001-01-2161 $1,060.00 $0.00$0.00 $1,060.00

      Materiales y útiles de enseñanza8260-1-A1001-01-2171 $31.20 $0.00$0.00 $31.20

      Productos alimenticios para personas8260-1-A1001-01-2211 $13,938.18 $0.00$0.00 $13,938.18

      Medicinas y productos farmacéuticos8260-1-A1001-01-2531 $7,127.50 $0.00$0.00 $7,127.50

      Materiales, accesorios y suministros médicos8260-1-A1001-01-2541 $3,024.74 $0.00$0.00 $3,024.74

      Combustibles, lubricantes y aditivos8260-1-A1001-01-2611 $19,599.45 $0.00$0.00 $19,599.45

      Herramientas menores8260-1-A1001-01-2911 $90.00 $0.00$0.00 $90.00

      Energía eléctrica8260-1-A1001-01-3111 $1,094.00 $0.00$0.00 $1,094.00

      Telefonía tradicional8260-1-A1001-01-3141 $2,998.00 $0.00$0.00 $2,998.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8260-1-A1001-01-3311 $26,264.16 $0.00$0.00 $26,264.16

      Servicios de capacitación8260-1-A1001-01-3341 $27,725.73 $0.00$0.00 $27,725.73

      Servicios financieros y bancarios8260-1-A1001-01-3411 $1,550.91 $0.00$0.00 $1,550.91

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8260-1-A1001-01-3551 $1,960.00 $0.00$0.00 $1,960.00

      Viáticos en el país8260-1-A1001-01-3751 $7,749.52 $0.00$0.00 $7,749.52

      Gastos de orden social y cultural8260-1-A1001-01-3821 $5,995.66 $0.00$0.00 $5,995.66

      Servicios funerarios y de cementerios8260-1-A1001-01-3911 $23,250.00 $0.00$0.00 $23,250.00

      Ayudas sociales a personas8260-1-A1001-01-4411 $11,456.30 $0.00$0.00 $11,456.30

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8260-1-A1001-01-5151 $6,800.00 $0.00$0.00 $6,800.00

      Software8260-1-A1001-01-5911 $580.00 $0.00$0.00 $580.00

 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8270 $0.00 $1,287,768.61$763,587.26 $524,181.35

      INGRESOS PROPIOS BANORTE CTA. 002909512518270-1 $0.00 $1,287,768.61$763,587.26 $524,181.35

      ADMINISTRACION8270-1-A1001 $0.00 $1,287,768.61$763,587.26 $524,181.35

      SISTEMA MUNICIPAL DIF RAYON8270-1-A1001-01 $0.00 $1,287,768.61$763,587.26 $524,181.35

      Sueldos base al personal permanente8270-1-A1001-01-1131 $0.00 $732,547.38$538,757.46 $193,789.92

      Honorarios asimilables a salarios8270-1-A1001-01-1211 $0.00 $7,777.78$0.00 $7,777.78

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8270-1-A1001-01-1321 $0.00 $24,639.10$0.00 $24,639.10
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/abr/2018 al 30/abr/2018
13/may/2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO8270-1-A1001-01-1323 $0.00 $630.00$630.00 $0.00

      Indemnizaciones8270-1-A1001-01-1521 $0.00 $127,972.53$0.00 $127,972.53

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8270-1-A1001-01-2111 $0.00 $13,912.33$6,205.66 $7,706.67

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8270-1-A1001-01-2141 $0.00 $529.30$529.30 $0.00

      Material de limpieza8270-1-A1001-01-2161 $0.00 $2,941.03$1,881.03 $1,060.00

      Materiales y útiles de enseñanza8270-1-A1001-01-2171 $0.00 $31.20$0.00 $31.20

      Productos alimenticios para personas8270-1-A1001-01-2211 $0.00 $27,933.85$13,995.67 $13,938.18

      Medicinas y productos farmacéuticos8270-1-A1001-01-2531 $0.00 $7,127.50$0.00 $7,127.50

      Materiales, accesorios y suministros médicos8270-1-A1001-01-2541 $0.00 $3,024.74$0.00 $3,024.74

      Combustibles, lubricantes y aditivos8270-1-A1001-01-2611 $0.00 $59,990.26$40,390.81 $19,599.45

      Herramientas menores8270-1-A1001-01-2911 $0.00 $90.00$0.00 $90.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte8270-1-A1001-01-2961 $0.00 $11,940.01$11,940.01 $0.00

      Energía eléctrica8270-1-A1001-01-3111 $0.00 $3,024.99$1,930.99 $1,094.00

      Telefonía tradicional8270-1-A1001-01-3141 $0.00 $5,995.98$2,997.98 $2,998.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8270-1-A1001-01-3311 $0.00 $47,475.06$21,210.90 $26,264.16

      Servicios de capacitación8270-1-A1001-01-3341 $0.00 $27,725.73$0.00 $27,725.73

      Servicios financieros y bancarios8270-1-A1001-01-3411 $0.00 $3,960.21$2,409.30 $1,550.91

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8270-1-A1001-01-3511 $0.00 $280.01$280.01 $0.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8270-1-A1001-01-3551 $0.00 $6,199.00$4,239.00 $1,960.00

      Viáticos en el país8270-1-A1001-01-3751 $0.00 $17,269.03$9,519.51 $7,749.52

      Gastos de orden social y cultural8270-1-A1001-01-3821 $0.00 $11,892.51$5,896.85 $5,995.66

      Servicios funerarios y de cementerios8270-1-A1001-01-3911 $0.00 $28,818.00$5,568.00 $23,250.00

      Ayudas sociales a personas8270-1-A1001-01-4411 $0.00 $99,161.08$87,704.78 $11,456.30

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8270-1-A1001-01-5151 $0.00 $14,300.00$7,500.00 $6,800.00

      Software8270-1-A1001-01-5911 $0.00 $580.00$0.00 $580.00
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